ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении Порядка направления главными распорядителями

средств областного бюджета информации о результатах рассмотрения дела

в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах

обжалования судебного акта в Министерство финансов

Свердловской области

В соответствии с пунктом З статьи 2422 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок направления главными распорядителями средств

областного бюджета информации о результатах рассмотрения дела в суде,

наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования
судебного акта в Министерство финансов Свердловской области (прилагается).

2. Рекомендовать главным распорядителям средств областного бюджета
представлять копию судебного акта вместе с направляемой информацией
о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования
судебного акта и результатах обжалования судебного акта в Министерство

финансов Свердловской области.
З. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра финансов Свердловской области А.П. Медведева.
4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.
5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр финансов

2

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства финансов

Свердловской области
от Od Af.ol{)eZ/ № %1/
«Об утверждении Порядка
направления главными

распорядителями средств областного

бюджета информации о результатах

рассмотрения дела в суде, наличии

оснований для обжалования
судебного акта и результатах

обжалования судебного акта

в Министерство финансов

Свердловской области

ПОРЯДОК

направления главными распорядителями средств областного бюджета
информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований

для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта

в Министерство финансов Свердловской области

1. Настоящий порядок устанавливает правила представления главными

распорядителями средств областного бюджета в Министерство финансов
Свердловской области (далее - Министерство) информации о результатах

рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта

и результатах обжалования судебного акта.

2. Главный распорядитель средств областного бюджета, представлявший
в суде интересы Свердловской области в соответствии с пунктом 3 статьи 158
Бюджетного кодекса Российской Федерации, в течение 10 дней после вынесения
(принятия) судебного акта в окончательной форме направляет в Министерство

информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также информацию

о наличии оснований для обжалования судебного акта.

3. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также

в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса

главный распорядитель средств областного бюджета в течение 10 дней после
вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной

или надзорной инстанции в окончательной форме представляет в Министерство

информацию о результатах обжалования судебного акта.
4. Главные распорядители средств областного бюджета представляют

в Министерство информацию, указанную в пунктах 2 и 3 настоящего порядка,
по форме, установленной приложением к настоящему порядку,

с сопроводительным письмом, подписанным руководителем органа

государственной власти Свердловской области (государственного органа

3

Свердловской области), осуществляющего бюджетные полномочия главного
распорядителя средств областного бюджета, или уполномоченным им лицом,

посредством системы электронного документооборота Правительства

Свердловской области.

4

Приложение

к Порядку направления главными

распорядителями средств

областного бюджета информации

о результатах рассмотрения дела

в суде, наличии оснований для

обжалования судебного акта

и результатах обжалования

судебного акта в Министерство
финансов Свердловской области

Форма

ИНФОРМАЦИЯ

о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для

обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта

(наименование главного распорядителя средств областного бюджета, представлявшего в суде интересы
Свердловской области в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации)

1. Наименование (Ф.И.O.) исттта
2. Наименование (Ф.И.O.) ответчика

Рассмотоение лела в сvле пеовой инстанuии

3. Наименование сvла

4. Номео ттела
5. Вид судебного акта, дата вынесения

судебного акта в окончательной форме

6. Результат рассмотрения (резолютивная

часть судебного акта с указанием
сvммы взыскания)

7. Основания для обжалования судебного

акта ( имеются/ отсvтствvют)
Рассмотоение лела в сvле апелляттионной инстанттии

8. Наименование сvла
9. Номео ттела
10. Вид судебного акта, дата вынесения

сvлебного акта в окончательной rhooмe

11. Результат обжалования (резолютивная
часть сvлебного акта)

12. Основания для обжалования судебного
акта (имеются/отсvтствvют)

Рассмотоение ттела в сvтте кассационной инстанuии

13. Наименование сvла

5

14. Номер дела
15. Вид судебного акта, дата вынесения

сvлебного акта в окончательной сЬорме

16. Основания для обжалования судебного
акта (имеются/отсутствуют)

17. Результат обжалования (резолютивная
часть судебного акта)

Рассмотрение дела в сvде напзорной инстанции

18. Наименование суда
19. Номер дела
20. Вид судебного акта, дата вынесения

сvдебного акта в окончательной rhopмe

21. Результат обжалования (резолютивная
часть судебного акта)

Примечания:

1. В случае направления информации о результатах рассмотрения дела
в суде первой инстанции и наличии оснований для обжалования судебного акта
заполняются строки 1-7 формы.

2. При представлении информации о результатах обжалования судебного
акта в суде апелляционной инстанции и наличии оснований для обжалования
судебного акта в суде кассационной инстанции заполняются строки 1-12 формы.

3. При представлении информации о результатах обжалования судебного
акта в суде кассационной инстанции и наличии оснований для обжалования
судебного акта в суде надзорной инстанции заполняются строки 1-17 формы.

4. При представлении информации о результатах обжалования судебного
акта в суде надзорной инстанции заполняются строки 1-21 формы.

Руководитель органа государственной власти

Свердловской области (государственного органа

Свердловской области), осуществляющего

бюджетные полномочия главного распорядителя

средств областного бюджета, или уполномоченное им лицо

(подпись)

« » ______ 20 __ года

Ф.И.0.,

должность исполнителя,

телефон

(расшифровка подписи)

		2021-08-04T09:39:32+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"